
 
  

  
Zadavatel:   

   
SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     
Veřejná zakázka:   

„Rekonstrukce rozvodny VN, rozvaděče R3 6kV“   
sektorová nadlimitní zakázka zadávaná dle § 158 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)     
ev. č. VVZ: Z2023-016047   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 ZZVZ      
Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela níže 
uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 5 ze dne 12. 5. 2023 
„Dobrý den, je možné posunout termín odstávky pro montáž první poloviny VN rozvaděčů 
cca o měsíc? Náš hlavní dodavatel VN rozvaděčů avizuje, že aby stihnul vyrobit a dodat 
polovinu VN rozvaděče do požadované odstávky v termínu od 24.9. do 22.10.2023, muselo 
by být vyhodnocení soutěže známo do 17.5.2023. Jelikož vyhodnocení soutěže proběhne 
pravděpodobněji později, tak toto nejsme schopni splnit. Děkujeme.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel průzkumem trhu v průběhu 03/2023 s výstupem 29. 3. 2023 zjistil, že dodávka 
rozvaděčů splňující parametry zadávací dokumentace je 12 až 16 týdnů. Zakázka byla 
zahájena 24. 4. 2023 s termínem podání nabídek do 25. 5. 2023. Při plánované odstávce 
24. 9. 2023 do 22. 10. 2023 by tedy dodávka měla být s rezervou dvou a půl týdne před 
zahájením odstávky. Instalaci rozvaděčů zadavatel požaduje provést v termínu odstávky.  
Zadavatel upozorňuje, že výměnu rozvaděčů je možno provádět v průběhu celé odstávky 
pouze s tím požadavkem, aby výměna byla dokončena 22. 10. 2023. Zároveň je možné na 
začátku odstávky započít s demontáží. 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení, kdy nejsou měněny 
zásadní podmínky zadávací dokumentace ani hodnotící kritéria, nemůže změnou dojít 
k rozšíření účastníků zadávacího řízení.  
Stávající lhůta k podání nabídek zůstává v platnosti. 
V Brně dne 12. 5. 2023    
SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


